СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО
             ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                  третий  созыв
              Р Е Ш Е Н И Е

 30 октября 2019 года            №  163

«О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов муниципального
образования Пугачевский сельсовет
от 29 июня 2018 года № 115 «Об
утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Пугачевский сельсовет»

      Рассмотрев протест прокуратуры Оренбургского района от 07.06.2019 № 07-01-2019-338 на решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет от 29 июня 2018 года № 115 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет р е ш и л:
1.  В разделе 1  статье 7  пункт 1  дополнить:
- абзацем 10 следующего содержания:  «по иным искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования».
- абзацем 11 следующего содержания:  «Главный распорядитель средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны Российской Федерации, казны субъекта Российской Федерации, казны муниципального образования».

2. Дополнить статью  43 «Перечень и оценка налоговых расходов» следующего содержания:
«1. Перечень налоговых расходов Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования формируется в порядке, установленном соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией, в разрезе государственных (муниципальных) программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к государственным (муниципальным) программам.
2. Оценка налоговых расходов Российской Федерации осуществляется ежегодно в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
Оценка налоговых расходов субъекта Российской Федерации, муниципального образования осуществляется ежегодно в порядке, установленном соответственно высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.
Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлений бюджетной и налоговой политики субъекта Российской Федерации, основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования), а также при проведении оценки эффективности реализации государственных программ Российской Федерации (государственных программ субъектов Российской Федерации, муниципальных программ)».
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии  по  бюджетной, налоговой и финансовой  политике, собственности  и  экономическим  вопросам (Бекешева К.И.)  и главу муниципального образования Пугачевский сельсовет (Заболотнев Н.Г.).
4. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти по Оренбургской области для включения областной регистр.
5. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его обнародования.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов                                                Н.Г.Заболотнев

Разослано: администрации района, уполномоченный орган
           исполнительной власти по Оренбургской области для
           включения областной регистр, прокуратуре района, в дело

[bookmark: _GoBack]